Российская Федерация
	Проект

	Республика Хакасия

	Совет депутатов Бейского района

	Р Е Ш Е Н И Е

	от ___ апреля 2022 г.
	с. Бея
	№ ___

	«О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов Бейского района          от 29.11.2021 № 340 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в границах муниципального образования Бейский район Республики Хакасия»

В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 17 Устава муниципального образования Бейский район

	Совет депутатов Бейского района Республики Хакасия

	РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов Бейского района         от 29.11.2021 № 340 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в границах муниципального образования Бейский район Республики Хакасия» следующие изменения:
1) абзац первый пункта 23 изложить в следующей редакции:
«23. Контрольные мероприятия, указанные в пункте 21 настоящего Положения, проводятся в форме внеплановых контрольных мероприятий.»;
2) пункт 24 исключить;
3) пункт 26 изложить в следующей редакции:
«26. Контрольные мероприятия проводятся по основаниям, указанным в статье 57 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ.»;
4) пункт 32 исключить.
2. Направить решение Главе Бейского района И.Н. Стряпкову для подписания и опубликования.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Саянская заря».
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию мандатную и по вопросам законности  и правопорядка (Агибалова Л.Г.).
	[bookmark: _GoBack]

	Председатель
Совета депутатов
Бейского района

Г.М. Котельникова

	Глава Бейского района
	И.Н. Стряпков